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Kontrolrapporten er ændret den 05-07-2023.
Fødevarestyrelsen har accepteret indplaceringen af
mochiproduktet ”Tokimeki Mochi Peanut”, som et
konfektureprodukt i fødevarekategori 5.2. Det betyder, at det
er lovligt at tilsætte sorbinsyre, som analyseattesten har påvist,
og der er derfor ikke grundlag for et salgsstop af produktet.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Virksomheden har igangsat et salgsstop
af produktet "Tokimeki Mochi Peanut", Bedst før: 25-11-2023,
produceret i Taiwan, indkøbt via hollandsk leverandør.
Virksomheden har fjernet produktet fra butikken og spærret
resterende produkter (14 stk) på lager. Kopi af faktura er
medtaget.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: opbevaring og
adskillelse af fødevarer med kølekrav i butik og på lager,
herunder stikprøvevis kontrolleret opbevaringstemperatur i
køle- og fryseenheder i butik og på lager.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: opbevaring og
adskillelse af fødevarer uden kølekrav i butik og på lager.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler: gulve, vægge,
lofter, reoler/hylder, køle- og fryseenheder i butik og på lager.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
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anmærkninger: Virksomhedens dokumentation af egenkontrollens gennemførelse og resultater for opbevaring
køl og frys i perioden fra april 2023 til dags dato.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed på følgende fødevarer: Tokimeki Mochi Peanut. Ingen
anmærkninger.
Stikprøvevist kontrolleret dansk mærkning uden anmærkninger på 12 forskellige typer af mochi produkter.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr..
Tilsætningsstoffer m.v.: Fødevarestyrelsen har den 28. april 2023 udtaget prøver af Tokimeki Mochi Peanut i
forbindelse med kontrol af tilsætningsstoffer i specialfødevarer.
Sorbinsyre er deklareret og påvist i prøven. Stoffet er ikke tilladt i dette produkt. Prøven er indplaceret i gruppe
16 i EU-listen. Produktet overholder derfor ikke EU’s regler om tilsætningsstoffer, hvorfor det betragtes som et
ulovligt produkt.
Virksomheden har købt varen via en hollandsk leverandør (samhandel), og er derfor ikke ansvarlig for
markedsføringen af det ulovlige produkt op til prøveudtagningen, da virksomheden ikke har haft indflydelse på,
at produktet er ulovligt.
Kontrolleret at virksomheden har udført et salgstop af produktet. Ingen anmærkninger.


